
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.569  79 Sexta-feira, 30 DE ABRIL DE 2021

NOME: Andréia Rocha de Almeida, Matrícula nº 5946403/1; Cargo/Função: Assessor II.
NOME: Gilmar Franco Mota, Matrícula nº 54195705/2; Cargo/Função: Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhar o Secretário de Estado, desta SEDOP, na realização de 
Visita Técnica ao Estádio da Arena Fonte Nova na Capital de Salvador no Estado 
da Bahia, e visita na Arena Castelão na Capital de Fortaleza no Estado do Ceará.
DESTINO: Salvador/BA e Fortaleza/CE.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 05 a 07/05/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 650424
PORTARIA Nº. 263/2021, DE 27 DE ABRIL DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2016 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02//2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24/01/94; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/437805, de 
27/04/2021/GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
I – FORMALIZAR a AUTORIZAÇÃO do Servidor Benedito Ruy Santos Cabral, 
Matrícula nº 5946678/1, ocupante do Cargo de Secretário de Estado de De-
senvolvimento Urbano e Obras Públicas, a viajar para Salvador/BA e Forta-
leza/CE, no período de 05 a 07/05/2021, com o objetivo de realizar vistoria 
técnica ao Estádio da Arena Fonte Nova na Capital de Salvador no Estado da 
Bahia, e na Arena Castelão na Capital de Fortaleza no Estado do Ceará.
II – CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 2,5 (duas e meia) 
diárias ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 650417

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PRE-
ÇOS TP 010/2021–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para instalação de tanques de 
combustíveis modelos Skid no Gap-be para atendimento de toda a Guarnaer-be, 
neste Estado conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP – CNPJ: 
27.850.633/0001-45 - HABILITADA;
2 - CONTINENTAL SERVICE SERVIÇOS DE CONTRUÇÃO EIRELI – CNPJ: 
26.263.297/0001-71- HABILITADA;
3 - CONECTION CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI – CNPJ: 
15.644.615/0001-28– HABILITADA;
4 - RMH ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 15.205.915/0001-82 – HABILITADA;
5 - PLANA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES LTDA -  EPP – 
CNPJ: 05.467.549/0001-04 – HABILITADA;
6 - M PAMPLONA CONSTRUÇÕES EIRELI EPP – CNPJ: 
19.578.735/0001-25 - HABILITADA
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 29 de abril de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 650384
AVISO DE ABERTURA CONCORRÊNCIA PÚBLICA CP 011/2021– CPL/SEDOP.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA 
OBRA DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM RUAS E VIAS no Município de Viseu, 
neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos
Data de abertura: 31 de maio de 2021.
Horário: 10h00min (Dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 29 de abril de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 650360
AVISO DE ABERTURA – TOMADA DE PREÇOS 018/2021– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução 
dos serviços de tapa buraco em CBUQ, no município de Santa Luzia, neste 
estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
Data de abertura: 20 de maio de 2021.
Horário: 10h00min (dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 

Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 29 de abril de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 650342
AVISO DE ABERTURA – TOMADA DE PREÇOS 017/2021– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa especializada de engenharia para a exe-
cução de pavimentação de vias urbanas (Tenoné) – Siconv 875847 no 
município de Belém-PA, neste estado conforme especificações técnicas, 
planilhas e projetos anexo.
Data de abertura: 19 de maio de 2021.
Horário: 10h00min (dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – 
SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 29 de abril de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 650338
AVISO DE ABERTURA – TOMADA DE PREÇOS 016/2021– CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para exe-
cução da obra de pavimentação de vias urbanas (Una e Tapanã) – Siconv 
875849, no município de Belém, neste estado, conforme especificações 
técnicas, planilhas e projetos anexos.
Data de abertura: 17 de maio de 2021.
Horário: 10h00min (dez horas).
Local: Sede da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras 
Públicas – SEDOP, localizada na Trav. Chaco, nº 2158, Bairro Marco, CEP: 
66.093-542. Belém/PA.
Edital: Disponível na Coordenadoria de licitação da SEDOP, no horário de 
08:00 às 14:00, através de meio digital (CD/DVD virgem/PENDRIVE) e no 
site www.compraspara.pa.gov.br
Belém-PA, 29 de abril de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Protocolo: 650296
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS TP 
009/2021–CPL/SEDOP
Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA IMPLANTAÇÃO DE MICRO SISTEMA SIMPLIFICADO DE ÁGUA, nos 
Municípios de Trairão, Itaituba e Rurópolis, neste Estado, conforme especi-
ficações técnicas, planilhas e projetos anexos.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - DESIGNE ENGENHARIA E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 
07.709.325/0001-97 - HABILITADA;
2 - IMPLAC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA – CNPJ: 15.263.775/0001-
27- HABILITADA;
3 - CONSTRUAMA CONSTRUTORA AMAZONAS LTDA – CNPJ: 
03.729.446/0001-40– HABILITADA.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 29 de abril de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 650560

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 048/2021 – PRESI
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO ESTADO DO 
PARÁ-COHAB/PA, usando de suas atribuições legais e estatutárias e, CON-
SIDERANDO os termos do Processo Eletrônico nº 2021/416458, que trata 
sobre criação de Grupo de Trabalho na COHAB/PA, para medidas de en-
frentamento ao SARSCOV2-COVID-19, no âmbito da COHAB/PA.
R E S O L V E:
1. DESIGNAR os empregados RAIMUNDO NONATO BRABO FERREIRA, 
Matrícula nº 54181652; ROSINALDO COSTA DOS SANTOS, Matrícula 
3189902; ANTONIO ARTHUR FARIAS DE SOUZA, Matrícula nº 3190080; 
DAILSON ABREU FRANCO, Matrícula nº 57194832; FULVIA MICHELY FA-
RIAS BRANDÃO, Matrícula nº 6304139; SILVIO METÓDIO BRANDÃO, Ma-
trícula nº 57176152; RODOLFO JOB DE ARAÚJO CORREA, Matrícula nº 


